
                                                       

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _552_______del__04.06.2015_________

Registro  Settore  n.       72            del  27/05/2015

OGGETTO:   Liquidazione per servizio di “Risanamento ambientale di siti  del 
territorio  comunale  interessati  da  abbandono  di  materiali 
contenenti amianto”.  

      
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  n.    232  del 
28/12/2012
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
Arch. Elisabetta Bellonato

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo 
Comunale

___________________ 
                                                           
                                           

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
 Arch. Elisabetta Bellonato

            



                                                                        V   SETTORE 
Servizio Ecologia Ambiente

P.E.G.  ANNO 2014

Responsabile del Settore : arch. Elisabetta Bellonato
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello

OGGETTO:  Liquidazione per servizio di “Risanamento ambientale  di siti  del territorio comunale 
interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”. 

Il  Responsabile del  V Settore 
    Premesso :
- che con Determinazione del settore V n. 12 del 01/12/2014, è stata impegnata sul cap. 1583/7 

esercizio 2014, la somma di €. 6.100,00 IVA compresa e indetta procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i. e art. 14 del regolamento per i lavori, servizi e 
fornitura in economia per il “Servizio di Risanamento ambientale di siti del territorio comunale 
interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”;

- Che con determinazione del V settore n. 29 del 10/03/2015 il servizio è stato affidato alla ditta 
PERNA ECOLOGIA s.r.l., Via Selve n. 25, Marigliano (NA) P. IVA 01404431213 per aver 
praticato il maggior ribasso pari al 43,00% sull’importo a base d’asta e quindi per la somma di € 
2.850,00 oltre IVA;

- che la ditta incaricata ha eseguito tutti i servizi secondo norma nei tempi stabiliti dal capitolato 
speciale d’appalto e consegnata la relativa documentazione all’ASL competente ed al comune;

- Vista la fattura elettronica n. 819/05 del 31/03/2015 per la somma complessiva di € 3.477,00 
IVA compresa per € 627,00 presentata dalla ditta PERNA ECOLOGIA s.r.l., Via Selve n. 25, 
Marigliano (NA) P. IVA 01404431213 relativa al servizio di   “Risanamento ambientale di siti  
del territorio comunale interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”  

- Vista la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della legge 136/2010;

- Vista la dichiarazione di Regolarità Contributiva in data 24/04/2015;

- Visto il C.I.G. Z4A129A76D;

- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

 D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016;

2. di liquidare  a favore della  ditta “PERNA ECOLOGIA s.r.l.” con sede in Marigliano, via Selve, 
25,  a fronte della fattura elettronica n. 819/05 del 31/03/2015 per la somma complessiva di € 
3.477,00;



3. di emettere mandato di pagamento a favore della ditta per l’importo imponibile di € 2.850,00,  a 
mezzo  di  bonifico  bancario  presso  il   Monte  Paschi  di  Siena    –  CODICE  IBAN 
xxxxxxxxxxxxxx;

4. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 627,00 (IVA), 
ai sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 
legge 23 dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- scissione dei pagamenti;

5. di dare atto che la somma di €  3.477,00 risulta impegnata con Determinazione settore V  n. 29 
del 10/03/2015,  sul cap. 1583/7 esercizio 2014 imp. n. 2098/2014 e reimputata con imp. n. 
866/2015;

6. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  e  n.  2  copie,  all’Ufficio  di  Segreteria  per  gli 
adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento
            Pasquale Cerciello                                                            

                                                                              Il Responsabile del   V  Settore
                                                                               arch. Elisabetta Bellonato     


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	
	V SETTORE
	Servizio Ecologia Ambiente
	Il Responsabile del Procedimento
	Pasquale Cerciello




